Ministério da Saúde, devendo a Colaboradora repassar para seu profissional o valor
devido;

1.2) O não repasse da verba destinada à complementação salarial do Piso da
Enfermagem pelo Ministério da Saúde, não obrigada o município a arcar com tais
despesas.

CLÁUSULA SEGUNDA: O valor global do presente termo de Aditamento é de
R$ 4.247,37 ( quatro mil, duzentos e quarenta e sete reais e trinta e sete centavos), a
ser pago com recursos do governo Federal, através de repasse junto ao Fundo Nacional de
Saúde, teto MAC;

CLÁUSULA TERCEIRA: Faz parte do presente Termo de Aditamento o Plano
de Trabalho, contante no processo administrativo nº 8381-/2021, às folhas 256 à 260;